
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 19.3.2018 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Rabušicová, Zmeškal, Kovářová, Velan, Šlancar 

Omluveni Sedláček, Růžička, Kleinová 

Hosté Mikšovský 

Program 
1. Náměty k příspěvkům ŠZ 1/2018 
2. Návrhy na ŠZ 2/2018 
3. Ostatní 

Obsah 
1. Náměty k příspěvkům ŠZ 2/2018 

− Chybí články – KIM žádá o dodání seznamu chybějících článků 
o Rozhlas – informace o vypnutí výstražného systému – Redaktor čeká na podklady od paní 

starostky 
o Článek o jednosměrkách  - k 31.3. bude nový dopravní pasport – Informace o zahájení a 

také o tom, že na základě petice a připomínek občanů došlo k několika úpravám. Definovat 
kritická místa a jaké pro ně máme řešení. Redaktor čeká na podklady od pana místostarosty 

o Samostatný článek na téma cyklostezky – mapka kde budou ukázány směry, stávající a 
budoucí a uvést plán realizace. Pojmenovat problémová místa a jejich řešení – Redaktor 
čeká na podklady od pana místostarosty 

o Park – informace k realizaci + nová knihovna (ST) 
o K začínající stavbě železniční zastávky (informace o nákladní dopravě, mapky) – Redaktor 

čeká na dodání od pana místostarosty 
o Reakce na vyjádření pana Krištofa do médií) 
o Informace ST – informace k odložení TO, informace o postupu města v areálu ICEC, 

vyjádření k tvrzení ODS  z 1/2018 (veřejné zakázky x registr smluv, tvrzení o neprojednání 
nákupu icecu FV, info k rozsáhlé výstavbě na Ponětovické s absencí plánovací smlouvy, 
seznam realizovaných malých míst) 

o Odpovědi na nejčastější dotazy k odpadům – Redaktor čeká na vyjádření z Mojeodpadky.cz  
o Mapa a seznam míst stanovišť tříděného odpadu – u grafika 

− Anketa – KIM navrhovala anketu k projektu „třídění odpadů“ + názory odborníků, průběžné 
vyhodnocení apod. 

o Bude jen článek 
 

2. Ostatní 
− Opakované žádosti: 

o zajištění účasti p.Hladkého na únorové schůzce KIM 
o taková organizace zasílání příspěvků, aby p.Mikšovský stíhal posílat KIM úplné podklady – 

tedy uvedení autorů u všech příspěvků, seznam příspěvků, které jsou ještě plánovány, 
příspěvky, které nevyžadují aktuálnost, posílat včas 

 
 

3. Doporučení pro RM (shrnutí) 
− KIM konstatuje, že opakovaně dochází k situaci, kdy pro hodnocení přípravy nového čísla ŠZ nemá 

KIM včas k dispozici všechny příspěvky. Zatím nejhorší situace nastala na dnešní schůzce, kdy KIM 
neměla k dispozici 9 příspěvků (viz výše) – právě těch, které KIM považuje za nejdůležitější v rámci 
celého vydání. KIM při tomto způsobu práce nemůže dostatečně vykonávat svou práci v rámci 
přípravy ŠZ. Vzhledem k obsahu uvedených příspěvků nelze akceptovat argument redakce, že jde o 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

 
 

potřebu zajistit aktuální informace 
o KIM proto žádá RM, aby přijala taková opatření, aby byly všechny potřebné příspěvky 

zajištěny včas. 
 

4. Termíny a program příštích jednání: 
− 19.3.  16.4.  21.5.                18.6. 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 


